 01363 — Establecer el valor de la Unidad Fija (UF) 

para el mes de Diciembre del año 2025, en la suma 

de Pesos Mil Cuatrocientos Quince con Cero Ctvs.. 

($1,415,00). 

ORDENANZA N° 4428/25 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE CHOS MALAL 

SANCIONA CON FUERZA DE 

O  R  D  E  N  A  N  Z  A 

Artículo 1º: Adhiérase en todos 

sus términos a la Ley Provincial                    

N° 3531, que establece la obliga-

[...]

her2540 en la Secretaría de Planifica-

ción Urbana y Hábitat, durante el mes 

de mayo del presente año.- 

 01704 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de Factura 

Original tipo ―B‖ N°00006-00004772, 

con fecha 09 de junio del 2025, por un 

monto total de Pesos Ciento Diez Mil 

Ochocientos con 00/100 ctvs. 

($110.800,00), a favor de la razón so-

cial: VILAN GUILLERMO LEONAR-

DO, CUIT N°20-29384809-3; corres-

pondiente a la adquisición de 20lts de 

pintura interior látex, destinada a traba-

jos de mantenimiento y refacción de la 

escalera y el subsuelo del edificio Mu-

[...]

dras ubicadas sobre calles Eva Perón y 

San Cayetano del Barrio Uriburu de 

nuestra Ciudad.- 

 1702 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de la Factura 

Original tipo ―B‖ N°00003-00001894, 

de fecha 19 de junio de 2025, por la 

suma de pesos Ciento Cuarenta y Siete 

Mil con 00/100 ctvs. ($147.000,00), a 

favor de la razón social: BRAVO VIC-

TOR FELICIANO, C.U.I.T N° 20-

25776792-3 correspondiente a la provi-

sión de dieciséis (16) bidones de agua 

mineral por 20 litros y el alquiler de un 

(1) equipo frío/calor, destinados al per-

sonal e infancias de los Centros de

[...]

tierra en las diecisiete (17) luminarias 

de la Plaza de la Salud en Barrio Uri-

buru de nuestra Ciudad.- 

 01690 —  RECONÓZCASE el gasto 

y AUTORÍZASE el pago de la factura 

original tipo ―C‖ N° 00001-00000053, 

con fecha 11 de Junio de 2025, por un 

importe total de Pesos Dos Millones 

Sesenta y Tres Mil Setenta con 00/100 

ctvs. ($2.063.070,00), a favor de la ra-

zón social: LIBERATORI CARLOS 

CEFERINO, C.U.I.T N° 20-30080488-

9, correspondiente a revisión eléctrica 

en el Establecimiento Educativo PRI-

MARIA N° 327 ―Padre Domingo Mila-

nesio‖.- 

 01691 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de la factura 

original tipo ―C‖ N° 00001-00000052, 

con fecha 11 de Junio de 2025, por un 

importe total de Pesos Dos Millones 

Sesenta y Un Mil Cuarenta con 00/100 

ctvs. ($2.061.040,00), a favor de la ra-

zón social: LIBERATORI CARLOS 

CEFERINO, C.U.I.T N° 20-30080488-

9, correspondiente a revisión eléctrica 

en el Establecimiento Educativo 

I.S.F.D. N° 2.- 

 01692 —  RECONÓZCASE el gasto 

y AUTORÍZASE el pago de la factura 

original tipo ―C‖ N° 00034-00007117, 

de fecha 12 de Junio de 2025, por un 

monto total de Pesos Ciento Veinte Mil 

con 00/100 ctvs. ($120.000,00), a favor 

de la razón social: MUTUAL DEL 

PERSONAL DE LA POLICÍA DEL 

NEUQUÉN, CUIT N° 30-57685195-9, 

correspondiente al servicio de aloja-

miento del día lunes 09 de Junio del 

presente año, destinado a cuatro (4) 

personas, integrantes de la Secretaría

[...]

principal de ingreso y de depósito en el 

Establecimiento Educativo I.S.F.D. N° 

2 de nuestra ciudad de Chos Malal.- 

 01685 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de Factura 

Original ―B‖ N°00006-00007713, con 

fecha 10 de junio del 2025, por un 

monto total de Pesos Cuatrocientos 

Veinticuatro Mil Cuatrocientos con 

09/100 ctvs. ($424.400,09), a favor de 

la razón social: DISTRIBUIDORA 

CONSTRUIR, CUIT N°30-71674860-

6, correspondiente a la provisión de 

materiales, los cuales fueron utilizados 

para trabajos de mejoramiento de una 

escalera y subsuelo del Centro Cultural 

del Norte Neuquino de nuestra Ciudad.